
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA 
 

ANEXO II 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, QUANTITATIVO ESTIMADO E VALOR MÁXIMO 

ADMISSÍVEL 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.UNIT. V.TOTAL 

1 

Filme para radiografia, base verde - 18 x 24 - caixa 
com 100 películas. Os filmes ou películas deverão 
ficar totalmente secos após a revelação. Embalagem 
hermeticamente fechada com rótulo contendo data de 
fabricação, validade e lote.  

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

563 

 

 

 

129,74 

 

 

 

73.043,62 

2 

Filme para radiografia, base verde - 18 x 24 - caixa 
com 100 películas. Os filmes ou películas deverão 
ficar totalmente secos após a revelação. Embalagem 
hermeticamente fechada com rótulo contendo data de 
fabricação, validade e lote.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

 

187 

 

 

 

 

129,74 

 

 

 

 

24.261,38 

3 

Filme para radiografia, base verde - 24 x 30 - caixa 
com 100 películas. Os filmes ou películas deverão 
ficar totalmente secos após a revelação. Embalagem 
hermeticamente fechada com rótulo contendo data de 
fabricação, validade e lote.  

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

375 

 

 

 

210,49 

 

 

 

78.933,75 

4 

Filme para radiografia, base verde - 24 x 30 - caixa 
com 100 películas. Os filmes ou películas deverão 
ficar totalmente secos após a revelação. Embalagem 
hermeticamente fechada com rótulo contendo data de 
fabricação, validade e lote.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

 

125 

 

 

 

 

210,49 

 

 

 

 

26.311,25 

5 

Filme para radiografia, base verde - 30 x 40 - caixa 
com 100 películas. Os filmes ou películas deverão 
ficar totalmente secos após a revelação. Embalagem 
hermeticamente fechada com rótulo contendo data de 
fabricação, validade e lote.  

 

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

 

300 

 

 

 

 

328,36 

 

 

 

 

98.508,00 

6 

Filme para radiografia, base verde - 30 x 40 - caixa 
com 100 películas. Os filmes ou películas deverão 
ficar totalmente secos após a revelação. Embalagem 
hermeticamente fechada com rótulo contendo data de 
fabricação, validade e lote.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

100 

 

 

 

328,36 

 

 

 

32.836,00 

7 

Filme para radiografia, base verde - 35 x 35 - caixa 
com 100 películas. Os filmes ou películas deverão 
ficar totalmente secos após a revelação. Embalagem 
hermeticamente fechada com rótulo contendo data de 
fabricação, validade e lote.  

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

263 

 

 

 

 

326,83 

 

 

 

 

85.956,29 

8 

Filme para radiografia, base verde - 35 x 35 - caixa 
com 100 películas. Os filmes ou películas deverão 
ficar totalmente secos após a revelação. Embalagem 
hermeticamente fechada com rótulo contendo data de 
fabricação, validade e lote.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

87 

 

 

 

326,83 

 

 

 

28.434,21 

9 

Filme para radiografia, base verde - 35 x 43 - caixa 
com 100 películas. Os filmes ou películas deverão 
ficar totalmente secos após a revelação. Embalagem 
hermeticamente fechada com rótulo contendo data de 
fabricação, validade e lote.  

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

338 

 

 

 

404,01 

 

 

 

 

136.555,38 
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ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.UNIT. V.TOTAL 

10 

Filme para radiografia, base verde - 35 x 43 - caixa 
com 100 películas. Os filmes ou películas deverão 
ficar totalmente secos após a revelação. Embalagem 
hermeticamente fechada com rótulo contendo data de 
fabricação, validade e lote.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

112 

 

 

 

 

404,01 

 

 

 

 

 

45.249,12 

11 

Fixador para revelação automática, uso em 
processadora automática acondicionado em 
bombonas de plástico resistente com capacidade 
para 38 litros. Deverá vir pronto para uso imediato. A 
data de fabricação e data de validade deverão vir 
impressos na embalagem.  

UND 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

 

 

300 

 

 

 

 

 

315,71 

 

 

 

 

 

94.713,00 

12 

Fixador para revelação automática, uso em 
processadora automática acondicionado em 
bombonas de plástico resistente com capacidade 
para 38 litros. Deverá vir pronto para uso imediato. A 
data de fabricação e data de validade deverão vir 
impressos na embalagem.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

100 

 

 

 

 

315,71 

 

 

 

 

 

31.571,00 

13 

Revelador para revelação automática, uso em 
processadora automática, acondicionado em 
bombonas de plástico resistente com capacidade 
para 38 litros. Deverá vir pronto para uso imediato. A 
data de fabricação e a data de validade deverão vir 
impressos na embalagem.  

UND 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

 

300 

 

 

 

 

473,40 

 

 

 

 

142.020,00 

14 

Revelador para revelação automática, uso em 
processadora automática, acondicionado em 
bombonas de plástico resistente com capacidade 
para 38 litros. Deverá vir pronto para uso imediato. A 
data de fabricação e a data de validade deverão vir 
impressos na embalagem.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

 

100 

 

 

 

 

473,40 

 

 

 

 

47.340,00 

15 

Filmes para impressão: Filme a Base de poliéster 
azul ou transparente com 0,18 mm de espessura, 
compatível com impressora DryviewCarestream. 
Tamanho 35 x 43 cm. Caixa contendo no mínimo 100 
unidades cada.  

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

525 

 

 

 

563,01 

 

 

 

295.580,25 

16 

Filmes para impressão: Filme a Base de poliéster 
azul ou transparente com 0,18 mm de espessura, 
compatível com impressora DryviewCarestream. 
Tamanho 35 x 43 cm. Caixa contendo no mínimo 100 
unidades cada.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

175 

 

 

 

563,01 

 

 

 

98.526,75 

17 

Filmes para impressão: Filme a Base de poliéster 
azul ou transparente com 0,18 mm de espessura, 
compatível com impressora DryviewCarestream. 
Tamanho 28 x 35 cm. Caixa contendo no mínimo 100 
unidades cada.  

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

525 

 

 

 

405,00 

 

 

 

212.625,00 

18 

Filmes para impressão: Filme a Base de poliéster 
azul ou transparente com 0,18 mm de espessura, 
compatível com impressora DryviewCarestream. 
Tamanho 35 x 43 cm. Caixa contendo no mínimo 100 
unidades cada.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

175 

 

 

 

405,00 

 

 

 

70.875,00 

19 

Filmes para impressão: Filme a Base de poliéster 
azul ou transparente com 0,18 mm de espessura, 
compatível com impressora Dryview 6850 
Carestream. Tamanho 25 x 30 cm. Caixa contendo 
no mínimo 100 unidades cada.  

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 
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338 351,17 118.695,46 

20 

Filmes para impressão: Filme a Base de poliéster 
azul ou transparente com 0,18 mm de espessura, 
compatível com impressora Dryview 6850 
Carestream. Tamanho 25 x 30 cm. Caixa contendo 
no mínimo 100 unidades cada.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

 

112 

 

 

 

 

351,17 

 

 

 

 

39.331,04 

21 

Filmes para impressão: Filme a Base de poliéster 
azul ou transparente com 0,18 mm de espessura, 
compatível com impressora Dryview 6850 
Carestream. Tamanho 20 x 25 cm. Caixa contendo 
no mínimo 100 unidades cada.  

CX 

Exclusividade 

ME/EPP/MEI 

 
 

200 

 

 

 

 

364,83 

 

 

 

 

72.966,00 

22 

Filmes para impressão: modelo DT2B, Tamanho 35 
x 43 cm. Compatível com impressora AGFA 
Drystar 5302. Caixa contendo no mínimo 100 
unidades cada.  

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

300 

 

 

 

594,20 

 

 

 

178.260,00 

23 

Filmes para impressão: modelo DT2B, Tamanho 35 
x 43 cm. Compatível com impressora AGFA 
Drystar 5302. Caixa contendo no mínimo 100 
unidades cada.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

100 

 
 
 
 

594,20 

 

 

 

59.420,00 

24 

Filmes para impressão: modelo DT2 mammo, 
Tamanho 25x30 cm. Compatível com impressora 
AGFA Drystar 5503. Caixa contendo no mínimo 100 
unidades cada.  

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

413 

 

 

 

444,61 

 

 

 

183.623,93 

25 

Filmes para impressão: modelo DT2 mammo, 
Tamanho 25x30 cm. Compatível com impressora 
AGFA Drystar 5503. Caixa contendo no mínimo 100 
unidades cada.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

137 

 

 

 

444,61 

 

 

 

60.911,57 

26 

Filmes para impressão: modelo DT2 mammo, 
Tamanho 28x35 cm. Compatível com impressora 
AGFA Drystar 5503. Caixa contendo no mínimo 100 
unidades cada.  

CX 

Exclusividade 

ME/EPP/MEI 

100 

 

 

526,08 

 

 

52.608,00 

27 

Papel para ultrassonografia compatível com o 
modelo upp 110s, dimensões de 110mm x 20m, 
embalagem: rolo com 20 (vinte) metros, 
acondicionados em caixa com 10 unidades. O 
produto deve ser original do fabricante. A embalagem 
deve conter informações sobre o produto, data de 
fabricação e validade.  

CX 

Livre 

Concorrência 

(75%) 

 

 

638 

 

 

 

 

 

804,18 

 

 

 

 

 

513.066,84 

28 

Papel para ultrassonografia compatível com o 
modelo upp 110s, dimensões de 110mm x 20m, 
embalagem: rolo com 20 (vinte) metros, 
acondicionados em caixa com 10 unidades. O 
produto deve ser original do fabricante. A embalagem 
deve conter informações sobre o produto, data de 
fabricação e validade.  

CX 

Cota Reserva 

(25%) 

ME/EPP/MEI) 

 

 

 

212 

 

 

 

 

 

 

804,18 

 

 

 

 

 

 

170.486,16 

 

VALOR TOTAL 

 

 

3.072.709,00 
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